— 1 —

青岛市科学技术协会

关于转发《关于启动第八届“中国科普作家协
会优秀科普作品奖”评奖活动的通知》的通知

各区（市）科协、各学会（协会、研究会），各企（事）业科协、

各科研院所，各在青高校，各有关单位：

现将《关于启动第八届“中国科普作家协会优秀科普作品奖”

评奖活动的通知》转发给你们，请按照通知要求做好申报推荐工

作。

一、推荐名额

原则上每个推荐单位可推荐图书 1 种、影视动画作品 1 种、

青年短篇科普作品 1 篇。

二、申报时间

2024 年 3 月 4-15 日,逾期不再受理。

三、申报要求

（一）电子材料

《中国科普作家协会优秀科普作品奖作品推荐表》Word 版

— 2 —

（附件 2），《中国科普作家协会优秀科普作品奖作品汇总表》

Excel 版（附件 3），推荐青年短篇科普佳作作品电子版文稿 pdf

版发送至邮箱 qdskxkpb@qd.shandong.cn，邮件主题以作品名称

+作品类别命名。

（二）纸质材料

1.材料。《中国科普作家协会优秀科普作品奖作品推荐表》

盖章、签字，一式六份（原件一份）。

2.作品。科普图书样书一式六份，影视动画类作品 U 盘高清

mp4 格式 1920x1080p 或硬盘高清 mp4 格式 1920x1080p 一套，青

年短篇科普佳作类作品文稿一式一份。

（三）说明

符合条件的也可通过全民科学素质纲要办公室成员单位，各

全国学会、协会、研究会，各省、自治区、直辖市、计划单列市

科协及科普作家协会，国家新闻出版广电总局正式批准设立的出

版制作机构，中国科普作家协会单位会员进行推荐。

在各省、自治区、直辖市科协或科普作家协会主办的省级优

秀科普作品评选活动中获得一等奖的作品（需提供相关评审证

明），申报后直接进入本届评奖活动的终评。

中国科普作家协会个人会员可直接向中国科普作家协会申

报和推荐他人。

附件：1.关于启动第八届“中国科普作家协会优秀科普作品